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ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

| Kej [Imvmrap Biaxos 4,11 cmpat
i Henrap, Cromje

| Tem. 02/ 3220509

Bp3 octoBa Ha 4jeH 145 cras (6) 1 4IeH
927 op 3akoHOT 33 BHCOKOTO obpazoBaHue
(,Cayxben BecHHK Ha PenyGinka Make0HH]a"
6p. 82/18 u .CnyxOen BECHNK Ha penyOnuka
CeepHa Makeonunja” 6p.178/21), AMPEKTOPOT Ha
ArenumjaTa  3a  Ksaqurer  BO BHCOKOTO
obpazoBaHiie, J0HeCe

PEIMEHHUE
32 MOYETOK co padora cTyAHCKaTa nporpama ol
BTOP UHK/IYC HA AKATEMCRH CTYAMH -
poerannomMeKn cryauu (60 EKTC) no
,JKomnjyreperu HayKH, HACOKA: Pa3Boj Ha
codTBep H AnJHKALHE" HA AHTJIHCKH jasHK, HA
dakyJITeT 33 COBPEMEHH HAYRH H TeXHOJIOTHH
npu YHHBEP3HTET HA Jyroucrouna Espona -
Teroso

1. Co oBa peluenue ce yTBpayBa Acka ce
MCIIONHETH VCIOBMTE 32 MOYCTOK CO pabora Ha
cTyauckaTa nporpama O BTOP UMKIyc Ha
AKANEMCKH CTY/HUH - NOCTAMMNIOMCKH cryaun (60
EKTC) no ,.Komnjytepckyu Hayku, HacoKa. Pa3Boj
Ha codreep H anAHKALLAKM® HA AHTIHCKH Ja3uK, Ha
daky/ITeT 3a COBPEMEHH HAYKH H TEXHONOrMH TPH
YHuUBEp3UTET Ha JyroMCTOUHA Espona - TeToBo.

9. Opa pelleHue Bierysa BO CHIA co
JIEHOT Ha JIoHECYBa:C.

Qopaszaoxenne

Mo soOusawe ha  Pewenue 32
aKpeanTaLnja 6p.08-956/4 oa 22.02.2022 roauHa
on crTpasa Ha Ondopor 3a aKpeaMTaLMja Ha
BUCOKOTO  00pa3oBaHiue, YuupepauTeT  Ha
Jyroucrouna Lspona - Terogo ce oOpaTH €O
apawe 6p.03-503/2 on 03.03.2022 roauHa, 10
AreHumjara 3 KBaIMTET - BO BHCOKOTO
oGpazoBanue, 101 Hall op. 08-314/1 on
03.03.2022 roanua, 3a yTBpAyBatbe Ha YCJIOBHTE
2 NOYETOK €O padoTa Ha CTyAWCKaTa nporpama ol
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t€ larte ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonis¢" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare € Republikés sé€ Magedonis€ sé&

Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Shkencat
kompjuterike, drejtimi: Zhvillimi i softuerit dhe
aplikacionit" né Fakultetin ¢ Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit
té Evropés Juglindore - Tetovié

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet per fillim me puné t& programit
studimor té ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Shkencat
kompjuterike, drejtimi: Zhvillimi i softuerit dhe
aplikacionit" né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetove.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr.08-956/4 t& datés 22.02.2022 nga ana € Bordit
pér Akreditim t€ Arsimit t& Lartg, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkest¢ nr. 03-503/2 t€ datés 03.03.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-314/1 & datés 03.03.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me pune té
programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) nga
"Shkencat kompjuterike, drejtimi:  Zhvillimi i
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BTOp LMKIYC HA  aKaJeMCKH  CTYIMH -
noctaunaomckn  cryaun (60 EKTC) no
JKommjyrepcku Hayku, Hacoka: Paspoj Ha

codTBep M AlUIMKALUMK® HA AHIIIMCKHM ja3WK, Ha
MakynTeT 3a COBPEMEHH HAYKH M TEXHOJOIHH NPH
Vuupepsuter Ha Jyroncrouna Espona - Teroso.

JIMpeKTOpOT Ha AreHiujara 3a KBajuTeT
BO BHCOKOTO oOpasosanme, co Pemenne 0p.08-
314/2 on 04.03.2022 roauna, popmupa Komucuja
3a yTBpAYBalhe Ha MCIOJIHETOCTA HA YC/IOBHTE 33
noyeTok co pabora Ha CTyaAMckKara mnporpaMa
HaBe/leHa BO To4ka | Ha OBa pelieHHe.

Komucujata, Ha geH 07.03.2022 roamHa,
u3BpLIKH yBUA W u3roteu Hssewrraj Gp. 08-314/3
on 09.03.2022 roauHa, Kaje € HaBeAEHO Jieka 3a
CTyAMCKAaTa mporpama oOj BTOp LMKIYC Ha
aKaJeMCKH CTYJMH - MOCTAMIIOMCKH cTyauu (60
EKTC) no ,,Komnjyrepcky HaykH, Hacoka: Passoj
Ha cod)TBEp W anMKalHU“ HA aHTJMCKH JasyK, Ha
dakynTeT 3a COBPEMEHH HayKH M TeXHOJOTHH pH
Vuupepsuter Ha Jyrouctouna Espoma - Teroso,
ce WCIONHETH YCIOBHTE COINIaCHO OJpeduTe
YTBpIEHH cO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa30BaHUE U
Vpenbara 3a HOpMATHBA W CTaHAapan 3a
OCHOBaHbh€ Ha BHCOKOOOPa30OBHH YCTAHOBH W 3a
BpLLIeH:e Ha BHCOKOOOpa3oBHa aejHoCT (,,CiyxOeH
pecHuKk Ha Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

MmMajkn ro BO MpeABHI H3HECEHOTO, Ce
OJITy4H KAaKO BO JAHCIO3WTHBOT HA OBA PELICHHE.

INIPABHA TIIOYKA: [IlpotuB oBa
pellieHKe, MOKe Ja Ce 3aBele ymnpaseH crop, co
nojHecyBawe Ha TyxOa 10 YNpPaBHHOT CyA Ha
PenyGanka Cesepna Makenonuja, Bo pok o 30
ZIeHa Oj1 IeHOT Ha PUEMOT Ha OBA PELLICHHUE.

JlocTaBeHo 10:
BucokooGpaszosHata yctaHoBa
ApxuBba
uspaborun/pérgatiti: Munena Edpemoseka
onoGpus/miratoi: Cesrun Mypresn

REPUBLIKA E MAQEDONISE S VERIUT

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

softuerit dhe aplikacionit" né& Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashk&kohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08 - 314/2 t& datés
04.03.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 07.03.2022 kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-314/3 € datés
09.03.2022, ku &shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Shkencat
kompjuterike, drejtimi: Zhvillimi i softuerit dhe
aplikacionit" né& Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara
me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t€ larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t€ inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~Administrative e Republikés s&
Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi
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